

Vitec Aloc A/S

Edisonsvej 4, 5000 Odense C

CVR-nr. 14 78 84 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2022.

Olle Backman
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vitec Aloc A/S Edisonsvej 4 5000 Odense C
	CVR-nr.: 14 78 84 84
	Stiftet: 5. november 1990
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Olle Backman, formand Kerstin Maria Anderson, næstformand Gert Ulf Patrik Gustafsson Henrik Bach Andersen, medarbejderrepræsentant Katja Færch Broch, medarbejderrepræsentant
Direktion	Mikkel Lyng Rahbek Brunse
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	62.144	58.475	54.703	53.426	57.682
Resultat før finansielle poster	13.765	11.910	8.159	6.019	11.972
Finansielle poster, netto	9	13	2.115	-864	1.177
Årets resultat	10.734	9.065	7.631	3.841	10.472
Balance:					
Balancesum	74.126	66.990	56.261	47.457	44.435
Investeringer i materielle anlægsaktiver	310	944	109	2.356	171
Egenkapital	61.884	50.757	42.201	34.476	32.436
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	69	68	66	68	66
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	83,5	75,8	75,0	72,6	73,0
Egenkapitalforrentning	19,1	19,5	19,9	11,5	39,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, servicering og salg af software til den finansielle sektor.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 62.143.671 kr. mod 58.475.434 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.733.758 kr. mod 9.065.060 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Virksomhedens aktiviteter vurderes ikke at påvirke selskabets eksterne miljø i særlig grad.

Videnressourcer

Virksomheden er afhængig af en højt kvalificeret medarbejderstab, herunder specialiserede softwareudviklere. Som følge heraf har virksomheden betydeligt fokus på løbende rekruttering og fastholdelse af kompetente og højtuddannede medarbejdere.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer for regnskabsåret 2022 et resultat på niveau med 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	62.143.671	58.475.434
1 Personaleomkostninger	-47.587.748	-45.705.813
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-791.120</u>	<u>-859.980</u>
Resultat før finansielle poster	13.764.803	11.909.641
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.035	65.058
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-10.027</u>	<u>-52.153</u>
Resultat før skat	13.773.811	11.922.546
2 Skat af årets resultat	<u>-3.040.053</u>	<u>-2.857.486</u>
3 Årets resultat	<u>10.733.758</u>	<u>9.065.060</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.778.463	2.259.819
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.778.463</u>	<u>2.259.819</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.707.855	7.295.580
6 Deposita	779.446	639.996
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.487.301</u>	<u>7.935.576</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.265.764</u>	<u>10.195.395</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.515.986	1.918.460
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	58.081.993	50.300.929
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.567.830	2.521.640
Andre tilgodehavender	29.347	100.665
7 Periodeafgrænsningsposter	1.665.023	1.952.948
Tilgodehavender i alt	<u>63.860.179</u>	<u>56.794.642</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>63.860.179</u>	<u>56.794.642</u>
Aktiver i alt	<u>74.125.943</u>	<u>66.990.037</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	20.000.000	20.000.000
Reserve for valutakursomregning	-115.538	-508.778
Overført resultat	31.999.432	31.265.673
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Egenkapital i alt	61.883.894	50.756.895
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	104.059	112.994
Hensatte forpligtelser i alt	104.059	112.994
Gældsforpligtelser		
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.209.206	1.053.652
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.458.016	1.698.456
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.386.296	0
Selskabsskat	961.174	964.408
Anden gæld	5.858.507	12.403.632
10 Periodeafgrænsningsposter	264.791	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.137.990	16.120.148
Gældsforpligtelser i alt	12.137.990	16.120.148
Passiver i alt	74.125.943	66.990.037
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for valuta- kursomregning</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2021	20.000.000	-508.778	31.265.674	0	50.756.896
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	733.758	10.000.000	10.733.758
Valutakursregulerin g udenlandske enheder	0	393.240	0	0	393.240
	<u>20.000.000</u>	<u>-115.538</u>	<u>31.999.432</u>	<u>10.000.000</u>	<u>61.883.894</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	37.647.576	36.273.777
Pensioner	6.034.153	5.723.279
Andre omkostninger til social sikring	3.906.019	3.708.757
	<u>47.587.748</u>	<u>45.705.813</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>69</u>	<u>68</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.039.278	2.644.325
Årets regulering af udskudt skat	-8.935	213.161
Regulering af tidligere års skat	9.710	0
	<u>3.040.053</u>	<u>2.857.486</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overføres til overført resultat	733.758	9.065.060
Disponeret i alt	<u>10.733.758</u>	<u>9.065.060</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2021	4.606.083	3.012.466
Tilgang	279.049	30.715
Kostpris 31. december 2021	<u>4.885.132</u>	<u>3.043.181</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	2.490.768	2.867.962
Årets afskrivninger	726.254	64.866
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>3.217.022</u>	<u>2.932.828</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.668.110</u>	<u>110.353</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2021	8.961.289	8.961.289	
Kostpris 31. december 2021	8.961.289	8.961.289	
Opskrivninger 1. januar 2021	-1.665.709	-1.221.989	
Omregning til valutakurs	393.240	-508.778	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	19.035	65.058	
Opskrivninger 31. december 2021	-1.253.434	-1.665.709	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	7.707.855	7.295.580	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vitec Aloc AS (Norge), Norge	100 %	7.707.855	19.035
		7.707.855	19.035
6. Deposita			
Kostpris 1. januar 2021		639.996	604.530
Tilgang i årets løb		139.450	35.466
Kostpris 31. december 2021		779.446	639.996
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		779.446	639.996
7. Periodeafgrænsningsposter			
Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende fremtidige regnskabsår, herunder forsikringer, licenser, abonnementer m.v.			

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	112.994	-100.167
Udskudt skat af årets resultat	<u>-8.935</u>	<u>213.161</u>
	<u>104.059</u>	<u>112.994</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-232.246	-316.654
Omsætningsaktiver	<u>336.305</u>	<u>429.648</u>
	<u>104.059</u>	<u>112.994</u>
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	6.430.387	3.229.650
Modtagne acotobetalinge	<u>-7.639.593</u>	<u>-4.283.302</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-1.209.206</u>	<u>-1.053.652</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-1.209.206</u>	<u>-1.053.652</u>
	<u>-1.209.206</u>	<u>-1.053.652</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter under passiver omfatter forudbetalte indtægter vedrørende fremtidige regnskabsår.		
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel med en samlet leasingforpligtelse pr. 31. december 2021 på t.kr. 319.		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet lejeforpligtelse pr. 31. december 2021 på t.kr. 4.300.		

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Vitec Software Group AB

Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Vitec Software Group AB, Sverige.

Koncernrapporten for Vitec Software Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

<http://www.vitecsoftware.com/IR/Rapporter/#annualreport>